
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021700307

307

Nº 34, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: o Município de Palmares do Sul e a empresa Kohler Implementos Agrícolas Ltda.,
aditam o Contrato nº 140/2020, decorrente do Pregão Eletrônico nº 46/2020 - Contrato de
Repasse nº 890290/2019 - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
objetivando o reequilíbrio econômico financeiro do objeto do contrato, passando o valor
para R$ 56.000,00. Fundamentação Legal: art. 65, II, d, LF 8666/93 e Processo
Administrativo nº 691/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 697/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a alteração da data
de abertura da sessão pública da licitação abaixo: PREGÃO ELETRÔNICO 697/2021 -
PROCESSO 21.0.000103925-0, para Contratação de empresa para locação de veículo, tipo
Van, mínimo 14 passageiros, com motorista, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde - SMS, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h
do dia 07 de março de 2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. As demais
disposições permanecem inalteradas.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Edital de Licitação nº 012/2022. O Pregão Eletrônico Registro de Preços visando
à aquisição de equipamento ambulatorial, ocorrerá no dia 04 de março de 2022, às
08h30min (oito horas e trinta minutos) no site: www.pregaobanrisul.com.br. Edital
Alterado e Retificado II à disposição nos sites: www.pregaobanrisul.com.br ou
www.riopardo.rs.gov.br. Maiores informações: (51) 3731-1225.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Edital de Licitação nº 013/2022. Pregão Eletrônico visando a contratação de
empresa para prestação de serviço de locação de veículo automotivo, que se dará dia 08
de março de 2022, às 08h30min (oito horas e trinta minutos) no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital à disposição nos seguintes endereços:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.riopardo.rs.gov.br. Maiores informações:
(51) 3731-1225.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Edital de Licitação nº 014/2022. Pregão Eletrônico Registro de Preços visando à
aquisição de material de construção, que se dará no dia 09 de março de 2022, às
08h30min (oito horas e trinta minutos) no site:www.pregaobanrisul.com.br. Edital à
disposição nos seguintes endereços: www.pregaobanrisul.com.br ou
www.riopardo.rs.gov.br. Maiores informações: (51) 3731-1225.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Edital de Licitação nº 015/2022. Pregão Eletrônico visando à aquisição de
veículo tipo pick-up, que se dará dia 11 de março de 2022, às 08h30min (oito horas e trinta
minutos) no endereço eletrônico site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital
encontra-se à disposição nos seguintes endereços eletrônicos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.riopardo.rs.gov.br. Maiores informações:
(51) 3731-1225.

Rio Pardo-RS, 16 de fevereiro de 2022
EDIVILSON MEURER BRUM

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N.º 013/2022, constituído do Processo de PRE N.º 001/2022 e PROCESSO N.º
332/2022, datado de 15 de fevereiro de 2022, sendo o Município de Riozinho
(CONTRATANTE) e ANA CRISTINA MANJABOSCO(CONTRATADA). Valor total do contrato R$
73.500,00.

CONTRATO N.º 014/2022, constituído do Processo de PRE N.º 001/2022 e PROCESSO N.º
332/2022, datado de 15 de fevereiro de 2022, sendo o Município de Riozinho
(CONTRATANTE) e TERRAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS(CONTRATADA).
Valor total do contrato R$ 22.950,00.

CONTRATO N.º 015/2022, constituído do Processo de PRE N.º 001/2022 e PROCESSO N.º
332/2022, datado de 15 de fevereiro de 2022, sendo o Município de Riozinho
(CONTRATANTE) e MARCIO MARCELO ZIMMERMANN LTDA(CONTRATADA).Valor total do
contrato R$ 24.450,00. Objeto: Aquisição de Implementos Agrícolas, através do Convênio
(902575/2020) MAPA. Prazo: 365 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Município de Ronda Alta vem por meio deste Aditivar o Contrato Nº 062/2021, derivado
da Tomada de Preço Nº 001/2021, conforme Contrato de Repasse Nº 900267/2020. O
Aditivo é apenas de tempo, sendo aditivado prazo de mais 90 (noventa) dias, com seu
término em 25 de março de 2022. Empresa CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA. Aditivo
assinado em 24 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2021

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Produção,
Manipulação, Fornecimento e Distribuição de Refeições no Restaurante Popular
Dom Ivo Lorscheiter, conforme Termo de Referência. Abre-se o prazo recursal
de 05 dias úteis. Informações: (55) 3921-7062.

Em 16 de fevereiro de 2022.
MICHELE VARGAS ANTONELLO.

Secretária de Município de Finanças.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2021

Objeto: RP - Locação de Veículos, conforme Termo de Referência. Abre-se o
prazo recursal de 05 dias úteis. Informações: (55) 3921-7062.

Em 16 de fevereiro de 2022.
MICHELE VARGAS ANTONELLO.

Secretária de Município de Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Município de Santiago torna público o seguinte processo: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 12/2022. Processo Administrativo nº 20258/2022. Objeto: Registro de
preços para aquisição de gêneros alimentícios. Abertura: 03/03/2022, às 08h30min.
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de Publicações Oficiais do
Município e pelo fone (55)32497500.

Santiago, 16 de Fevereiro de 2022.
TIAGO GORSKI LACERDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PALMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Data de abertura: 04 de março de 2022. Horário: 13:30 horas. O Prefeito
Municipal em exercício de Santo Antônio do Palma - RS, torna público a realização de
licitação na modalidade Pregão Eletrônico 01/2022, de critério de julgamento de menor
preço por item. Objeto: Aquisição de escavadeira hidraulica para o município de Santo
Antônio do Palma - RS. O edital encontra-se disponível no site www.pmpalma.com.br e no
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Maiores informações na Prefeitura Municipal, na
Avenida Vinte de Março, 808, ou pelo fone 54-33941110

RONI TRENTINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Comunicamos aos interessados que encontra-se aberto o Pregão Eletrônico nº.
012/2022, do tipo menor preço por item, para aquisição de baldes plásticos e
composteiras, para execução do Projeto RECICLASAP, conforme Convênio nº. 891531/2019
celebrado entre a União por intermédio do Ministério do Meio Ambiente e o Município de
Santo Antônio da Patrulha. O credenciamento e a sessão pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia 07/03/2022 às 09hs, devendo
as propostas serem apresentadas no referido site até às 08:45hs do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de fevereiro de 2022.
EDNA MUNIZ DOS SANTOS REIS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão Eletrônico
nº.014/2022 para aquisição de caminhões e furgão através do Convênio nº891531/2019,
firmado entre o Município de Santo Antônio da Patrulha/RS e o Ministério do Meio
Ambiente, com vistas à execução das metas e etapas estabelecidas no Projeto de gestão de
resíduos sólidos RECICLA SAP. O credenciamento e sessão pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br com abertura no dia 07/03/2022 às 14h., devendo
as propostas serem apresentadas no referido site até às 8:45h do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de fevereiro de 2022.
MARIANA CASTILHOS DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão Eletrônico nº.013/2022
aquisição de containers, caçamba estacionária e contentor de garrafa PET para execução do
Projeto RECICLASAP, conforme Convênio nº. 891531/2019 celebrado entre a União por
intermédio do Ministério do Meio Ambiente e o Município de Santo Antônio da Patrulha. O
credenciamento e sessão pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br com abertura no dia 08/03/2022 às 14h., devendo as
propostas serem apresentadas no referido site até às 8:45h do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de fevereiro de 2022.
MARIANA CASTILHOS DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2022

O Município de São Francisco de Paula - RS, torna pública a seguinte licitação:
Licitação nº 14/2022 - PE nº 8/2022 - RP de Uniformes Escolares. Abertura 21/03/2022, às 9:30.
Editai disponível no site www.saofranciscodepaula.rs.gov.br. A sessão Eletrônica será realizada
através do Portal de Compras Eletrônicas Banrisul, no link: https://pregaobanrisul.com.br.

Em, 16 de fevereiro de 2022.
MARCOS ANDRÉ AGUZZOLLI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Prefeito de São João do Polêsine-RS, torna público, que no dia 08 do mês de
Março do ano de 2022, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, receberá os
documentos de habilitação e propostas financeiras dos interessados em participar da Tomada
de Preço 03/2021, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para a coleta e
transporte dos resíduos sólidos domiciliares do município de São João do Polêsine/rs, conforme
especificações técnicas do projeto básico - Termo de Referência. Cópia do Edital Retificado,
projeto básico, planilhas e demais informações poderão ser obtidas pelo telefone (55) 3269
1155, ou no site da
Prefeitura:https://saojoaodopolesine.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-
licitacoes/detalhar/1.

São João do Polêsine, 16 de fevereiro de 2022.
MATIONE SONEGO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-17T02:24:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




